
REPUBLICA DEL ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 96-2-1-1- 000456 1 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 00745 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de julio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del 
cantón Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio de la ciudad de 

Guayaquil a la ciudad de Sasborondón de la compañía EUROABENTE S.A., aumento del 
capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto; 

QUE si abogado Esteban Ánador Áltgelt, ha presentado copias de dicha 
escrituras la aista que reúne ¿os requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 noviembre de 19792: ADMN-P96- 
324 de septiembre 20 de 199: y, 32á de septieabre 23 de 1979: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía 
EURGAGBENTE S.A. de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Saaborondón: b) el 
aumento del capital autorizado a CIENTO OCHENTA Y UN MILLON SEISCIENTOS VEINTE MIL 

SUCRES; c) el aumente del capital suscrito en OCHENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
DIEZ MIL SUCRES, dividido en OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTAS DIEZ nuevas acciones 
de UN MIL SUCRES cada unas y, d) la reforma del estatuto, de conformidad con los 

"términos constantes en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en 
uno de los Diarios de mayor circulación en Sueyaquil, un extracto de la escritura 
pública de cambio de domicilio, aumenta de capital y reforma del estatuto, para 

el tránite de oposición de terzeros, previsto en el segundo inciso del Art.33 de 

la Ley de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- DISPGNER que el Notaric Séptimo del cantón Guayaquil, 

tome nota al margen de la.matriz de la escritura pública que se aprueba, de la 

presente Resolución y siente rezón de esta anotación. 

ANTICULO CUARTO.- — DISFONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Samborondáns al inscriba en =l Registro Mercantil a su cargos la referida 
eccritura oública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Ys 5) cuapla con las desás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Gueyaquil, anote al margen de la inscripción de la escritura pública de 

constitución de la compañía, otorgada ante el Notario Séptima del cantén 

Guayaquil, del 14 de diciembre de 1795, que ha pracedido a cambi..r su domicilio 
de la ciudad de Guayaquil 3 la ciudad de Samborondón, aunentar su capital 

autorizado, aumentar su capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente rarón de esta 

anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Samborondáón, inscriba en gl Registro Mercantil a su cargo, le transferencia de 

dominio del inmueble, que realiza INMOBILIARIA FI-112 S.A., en favor de EURDAGENTE 
S5.A., constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

y siente razón de esta inscripción.



w . e 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ORD F 

PAGINA 2.2. 
REFERENTE: EURDAGENTE S.A. 
RESOLUCION No.?6-2-1-1- (004561 5)

 
o)
 

o e o)
 

ARTICULO SEFTIMO.- DISPONER que el Notario Séptiao del cantón Guayaquil, 

anote al.margen de la matriz de la escritura pública del 14 de diciembre de 1993, 

por la cual <e constituyó la compañía en referencia, que ha procedido al cambiar 

de domicilio, aumentar su capital autorizado, aumentar su capital suscrito y 

reformar su estatuto, sediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

| 
       
   

ARTICULO OCTAVO. - DISPONER que un Bxtracte de la indicada escritura pública, 

se publique por. una sola vez, en uno de luz periódicos de mayor circulación en 

Saaborondéón. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil, a 04 0cT. 1995 

     - Victor Anchundia Places" 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

CSAÁZTIL E 
Pe NE PI-BOP-PG5 

a a mio 4. * 

.r . . ? 

CERTIFICO:= guéña. inscrita la Pesolución NO. J6-é= 1 1-90045 56 1 
a.* 

que antecede, 9e fojas: 51 a 21), con el NO. 157 en el Regis 
te Pa 

tro Vercantil; y» ¿notade bEjo el NO. 1.1b> en el nepertorio.- 
“+ 

Semborondén, E triintaio Cctubre áe nil novecientos noventa- 

 



ho 
a 

> 

£ M , . » 

O A DS 

ARAESMOS 7% a a Y 

RAZUN:- Siento comu tal que danao cue plimiento a-Lo- di sjues- 

to en el Artículo Sexto de la Resolución que antecede, la - 

Transferencia de tominio, que resliza la Comrañia Inrobilia- 

ria Fl-1lé Sez.s a favor de lu conrerta Huroagente S. WE se- 

encuentre inscrita de fojas: 6.069 a 6.675, con el No. 496 - 

en el registro de Froyiedac; y, enotada bajo el No. 1.585 en 

el. Reyertori0.- Samboroncón, . treinte ae Cctubre de mil n 0- 

vecientos noventa y seis.- 

     
¿A 

CERTIFICO: Que con fecha de hay, Se tomó nota de esta Resolución 

a foja 2.463 del Registro Mercenti1 de 1.39%, el margen de le - o 
Pa 

| Inseripción sespective.- Guayaquil, Noviembre: de m2 novecien . 

tos noventa 1 sto. El Registrados hercañts14 an % 

 


